ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 ______________   2022 г.                        г. Ипатово                                            №  ___
[bookmark: _GoBack]
Об установлении на 2023 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании»,  постановлениями  Правительства Ставропольского края от 17 апреля       2015 г.  № 167-п «Об определении среднего размера и максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ставропольского края», от 20октября 2022  г. № 611-п «Об установлении на 2022 год максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», администрация               Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  на 2023 год максимальный размер платы, взимаемой с  родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ипатовского городского округа  Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми:
             1.1. В группах сокращенного дня -  1336 (одна тысяча триста тридцать шесть)  рублей 00 копеек в месяц на одного ребенка;
            1.2. В группах  полного дня – 1468 (одна тысяча четыреста шестьдесят восемь) рублей 00 копеек в месяц на одного ребенка.
    2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3.Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
    4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А.Фоменко.
    5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г.

Глава Ипатовского городского
округа Ставропольского края						      В.Н. Шейкина